
Муниципальное учреждение Управление образования  

Миллеровского района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Ольхово – Рогская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

29.08.2025                                          №  119                         с. Ольховый Рог 

Об организации питания обучающихся  

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 01.03.2020 г. 

№ 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов», статью 37 Федерального закона от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.3/2.4.3590-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», Санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Методических 

рекомендаций МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания 

обучающихся общеобразовательных организаций», Методических 

рекомендаций МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях», 

Методических рекомендаций МР 2.3.6.0233- «Методические рекомендации к 

организации общественного Питания населения», во исполнение Областного 

закона «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов, письма министерства  образования Ростовской области от 

23.12.2024  №24/4.2-21660 «О направлении расчетов по межбюджетным 

трансфертам к бюджету на 2025-2027 годы», на основании приказа УО 

Миллеровского района от 28.08.2025 № 788 «Об организации питания 

обучающихся общеобразовательных организаций Миллеровского района во 

втором полугодии 2025 года»,  в целях  обеспечения полноценным горячим 

питанием обучающихся Миллеровского района в  первом  полугодии 

2024/2025 учебного года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Т.В. Крикуновой, заместителю директора, подготовить списки 

обучающихся, относящихся к льготным категориям (список прилагается), 

обеспечить условия и организовать горячее питание для обучающихся 1 – 11 

классов с 01.09.2025 года; 

1.1. Обеспечить бесплатным  горячим питанием обучающихся 1- 4 классов из 

расчета 94,00 рублей на одного обучающегося в день за счёт субсидии 

федерального, областного бюджетов и бюджета Миллеровского района: 

№ п/п ФИО Класс 

1 Буткова София Алекссевна 1 

2 Низкодубова Ева Константиновна 1 



3 Суббота Евгения Евгеньевна 1 

4 Максимкина Варвара Константиновна 1 

5 Сапелкин Дмитрий Владимирович 1 

6 Иванов Егор Максимович 1 

7 Папкин Илья Александрович 2 

8 Крикунов Платон Александрович 2 

9 Гупало Ярослав Вячеславович 2 

10 Стегленко Виталий Викторович 2 

11 Применко Варвара Андреевна 2 

12 Соломинченко Ирина Алексеевна 2 

13 Применко Марк Евгеньевич 2 

14 Фонтош Артур Русланович 2 

15 Селютина Маргарита Сергеевна 2 

16 Фонтош Сергей Сергеевич 3 

17 Белоконев Кирилл Алексеевич 3 

18 Богданенко Григорий Федорович 3 

19 Гасымова Милана Мисейибовна 3 

20 Суббота Артём Евгеньевич 3 

21 Белан Богдан Алексеевич 3 

22 Солошенко Мария Александровна 3 

23 Гайворонский Артём Павлович 3 

24 Соломинченко Артём Алексеевич 3 

25 Калужин Артём Алексеевич 3 

26 Буткова Анастасия Алексеевна 4 

27 Свистунова Мария Ивановна 4 

28 Панова Ксения Вячеславовна 4 

29 Применко Вадим Андреевич 4 

30 Колесников Александр Александрович 4 

31 Ступак Иван Дмитриевич 4 

32 Ступак Игорь Дмитриевич 4 

1.2.Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 5 – 11 классов, 

составляющих льготную категорию из многодетных семей, малоимущих 

семей, детей, являющихся членами семьи участника специальной военной 

операции,  за счёт субсидии федерального, областного бюджетов и бюджета 

Миллеровского района из расчёта 96,00 рублей на одного обучающегося в 

день: 

№ 

п/п 

Фамилия имя Класс 

1 Гасанова Мэрьям Мехмановна 9 

2 Гасымова Елена Мисейибовна 9 

3 Кобцев Владимир Иванович 9 

4 Соломинченко Алексей Алексеевич 5 

5 Сапоненко Виктор Алексеевич 5 

6 Гасымов Цабар Месейибович 5 

7 Фонтош Кирилл Александрович 6 



8 Сапоненко Егор Сергеевич 7 

9 Ступак Владимир Дмитриевич 8 

10 Фонтош Виктор Александрович 8 

11 Низкодубов Егор Константинович 8 

12 Суббота Варвара Евгеньевна 7 

13 Бакинов Леонид Алексеевич 9 

14 Козина Валерия Максимовна 9 

15 Козина Полина Максимовна 7 

16 Солошенко Анна Александровна 7 

17 Гайворонская Екатерина Павловна 8 

18 Гайворонский Николай Павлович 7 

19 Гайворонская Надежда Павловна 6 

20 Раёв Александр Сергеевич 8 

21 Бандурин Никита Дмитриевич 7 

1.3.Организовать бесплатное горячее двухразовое питание детей с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся 1-11 классов,  

получающих образование в образовательной организации за счёт средств 

бюджета Миллеровского района из расчёта 149,94 рублей на одного 

обучающегося в день.  

1.4. Организовать предоставление ежемесячной компенсационной денежной 

выплаты для детей с ограниченными возможностями здоровья, которым 

общеобразовательные организации   осуществляют индивидуальное 

обучение на дому, за   счет   средств   бюджета   Миллеровского района в 

размере 149,94 рублей на одного обучающегося в день:  

1 Кобцев Алик Витальевич 5 

2 Кобцева Кармелита Витальевна 6 

3 Соломинченко Артём Алексеевич 3 

4 Гривко Иван Евгеньевич 7 

5 Раёва Валерия Сергеевна 6 

1.5. Обучающимся общеобразовательных организаций, относящихся к 

льготной категории предоставлять одну льготу. 

1.6. Организовать горячее питание обучающихся во всех 

общеобразовательных организациях, не относящихся к вышеуказанным 

категориям, за счет родительских средств.  

2. Л.А. Стенавской, повару школы, организовать горячее питание для 

обучающихся 1 – 4 классов с 01.09.2025г. 

3.  Классным руководителям довести до сведения учащихся порядок 

посещения столовой, лично присутствовать при кормлении учащихся 

завтраками (в соответствии с расписанием посещения столовой), вести 

ежедневный учет питания (табели учета питания вместе с журналом сдавать 

в последний день месяца Т.В. Крикуновой).  

4.  Ответственность за организацию, учёт и приём завтраков возложить на 

классных руководителей 1-х - 11-х классов. 

5. Локтеву М.В., Максимкину Е. А., Крикунову Т.В.,  назначить членами 

бракеражной комиссии.    



 


